
第47事業年度(2018年度）貸借対照表
(2019年3月31日現在）

科 目 当 年 度 月"lj 年 度
I . 資産の部
1. 流動資産

現金 661,968 416,128 
普通預金 159, 193,504 231,339,450 
定期預金 2so,ooo:ooo 250,000,000 
前払金 7,585,905 9,261,451 
仮払金 5,613 14,738 
未収利息 1,029,862 1,029,862 
未収入金 83,125,200 104,489,971 

流動資産合計 501,602,052 596,551,600 
2固定資産
(1)基本財産

投資有価証券 899,750,000 899,750,000 
基本財産引当預金 104,004,698 104,004,698 

基本財産合計 1,003,754,698 1,003,754,698 
(2)特定資産

退職給付引当預金 91,599,900 97,962,000 
役員退職慰労引当預金 11,001,167 7,751,167 
NBA年金支払準備保険 3,670,565 4,627,716 
NBA年金支払準備預金 37,000,000 36,500,000 

特定資産合計 143,271,632 146,840,883 
(3)その他固定資産

長期前払金 49,444 55,115 
什器・備品 1 1 

その他固定資産合計 49,445 55,116 
固定資産合計 1,147,075,775 1,150,650,697 
資産合計 1,648,677,827 1,747,202,297 

II. 負債の部
1流動負債

未払金 31,288,777 25,224,158 
未払費用 6,377,041 6,165,259 
未払法人税等 70,000 70,000 
未払消費税等 2,675,000 6,294,000 
前受金 3,943,100 7,604,100 
預り金 44,358,603 31,515,471 
賞与引当金 27,721,978 27,723,940 

流動負債合計 116,434,499 104,596,928 
2固定負債

退職給付引当金 75,581,818 85,086,320 
役員退職慰労引当金 11,001,167 7,751,167 
NBA年金支払引当金 40,670,565 41,127,716 

固定負債合計 127,253,550 133,965,203 
負債合計 243,688,049 238,562, 131 

皿正味財産の部
1. 指定正味財産

寄付金 848,040,000 848,040,000 
その他指定正味財産 2,454,698 2,454,698 

指定正味財産合計 850,494,698 850,494,698 
（うち基本財産への充当額） (850,494,698) (850,494,698) 
（うち特定資産への充当額） （ 0) （ 0) 

2. 一般正味財産 554,495,080 658, 145,468 
（うち基本財産への充当額） (153,260,000) (153,260,000) 
（うち特定資産への充当額） （ 0) （ 0) 
正味財産合計 1,404,989,778 1,508,640, 166 
負債及び正味財産合計 1,648,677,827 1,747,202,297 

（単位：円）
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第47事業年度(2018年度）貸借対照表内訳表
(2019年3月31日現在）

科 目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法 人会 計 内部取引等消去
I . 資産の部
1 . 流動資産

現金 ゜ 661,968 ゜

普通預金 41,194,854 114, 133,234 3,865,416 
定期預金 250,000,000 ゜ ゜

前払金 7,585,905 ゜ ゜

仮払金 ゜ ゜ 5,613 
未収利息 1,029,862 ゜ ゜

未収入金 77,871,000 5,254,200 ゜

自催事業会計貸付金 183,859,984 ゜ 〇△ 183,859,984 
流動資産合計 561,541,605 120,049.402 3,871,029 △ 183,859,984

2固定資産
(1)基本財産

投資有価証券 899,750,000 ゜ ゜

基本財産引当預金 104,004,698 ゜ ゜

基本財産合計 1,003,754,698 ゜ ゜

(2)特定資産
退職給付引当預金 10,375,110 77,797,450 3,427,340 
役員退職慰労引当預金 5,750,592 1,650,175 3,600,400 
NBA年金支払準備保険 3,670,565 ゜ ゜

NBA年金支払準備預金 37,000,000 ゜ ゜

特定資産合計 56,796,267 79,447,625 7,027,740 
(3)その他固定資産

長期前払金 49,444 ゜ ゜

什器・備品 1 ゜ ゜

その他固定資産合計 49,445 ゜ ゜

固定資産合計 1,060,600.410 79,447,625 7,027,740 
資産合計 1,622,142,015 199,497,027 10,898,769 △ 183,859,984 

II. 負債の部
1流動負債

未払金 428,975 30,749,320 110,482 
未払費用 1,391,187 3,911,466 1,074,388 
未払法人税等 ゜ ゜ 70,000 
未払消費税等 ゜ 2,675,000 ゜

前受金 3,943,100 ゜ ゜

預り金 536,120 43,822,483 ゜

賞与引当金 13,147,112 11,958,707 2,616,159 
公益事業会計借入金 183,859,984 ゜ 〇△ 183,859,984 

流動負債合計 203,306,478 93,116,976 3,871,029 △ 183,859,984
2固定負債

退職給付引当金 10,375,110 61,779,368 3,427,340 
役員退職慰労引当金 5,750,592 1,650,175 3,600,400 
NBA年金支払引当金 40,670,565 ゜ ゜

固定負債合計 56,796,267 63,429,543 7,027,740 
負債合計 260,102,745 156,546,519 10,898,769 △ 183,859,984

皿正味財産の部
1指定正味財産

寄付金 848,040,000 ゜ ゜

その他指定正味財産 2,454,698 ゜ ゜

指定正味財産合計 850,494,698 ゜ ゜

（うち基本財産への充当額） (850,494,698) （ 0) （ 0) 
（うち特定資産への充当額） （ 0) （ 0) （ 0) 

2. 一般正味財産 511,544,572 42,950,508 ゜

（うち基本財産への充当額） (153,260,000) （ 0) （ 0) 
（うち特定資産への充当額） （ 0) （ 0) （ 0) 
正味財産合計 1,362,039,270 42,950,508 ゜

負債及び正味財産合計 1,622,142,015 199,497,027 10,898,769 △ 183,859,984

合 計

661,968 
159, 193,504 
250,000,000 

7,585,905 
5,613 

1,029,862 
83,125,200 

゜

501,602,052 

899,750,000 
104,004,698 

1,003,754,698 

91,599,900 
11,001,167 

3,670,565 
37,000,000 

143,271,632 

49,444 
1 

49,445 
1,147,075,775 
1,648,677,827 

31,288,777 
6,377,041 

70,000 
2,675,000 
3,943,100 

44,358,603 
27,721,978 

゜

116,434,499 

75,581,818 
11,001,167 
40,670,565 

127,253,550 
243,688,049 

848,040,000 
2,454,698 

850,494,698 
(850,494,698) 
（ 0) 
554,495,080 

(153,260,000) 
（ 0) 

1,404,989,778 
1,648,677,827 


